
COMUNE DI EMPOLI
Settore I - Lavori Pubblici e Patrimonio

Servizio Manutenzione Infrastrutture, Traffico e Verde Pubblico

ORDINANZA N. 70 DEL 02/03/2021 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI DI VIABILITA' PERMANENTE PER ISTITUZIONE NUOVE 
FERMATE SCUOLABUS IN VARIE STRADE  DEL COMUNE DI EMPOLI 

LA  DIRIGENTE

Visto l'articolo 107, comma 5 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il decreto del Sindaco n. 66 del 01/08/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 
di direzione del Settore “Lavori Pubblici e Patrimonio”;
Preso atto  che si è già provveduto a regolarizzare, dal punto di vista normativo e secondo le 
indicazioni  dell'Ufficio  Scuola,  la  posizione  delle  aree  di  fermata  per  il  Servizio  di  Scuolabus 
effettuato dal Comune di  Empoli;
Considerato che lo stesso Ufficio  Scuola, sulla base dei riscontri e delle nuove necessità emerse 
dal  mutare  della  popolazione  scolastica,  ha  ritenuto  necessario   porre  in  essere  correttivi  e 
migliorie al servizio;
Richiamate le precedenti Ordinanze emesse dal servizio Polizia Municipale e Protezione civile 
UOC Empoli : n. 963/2017, n. 265/2018, n. 964/2018  e n. 907/2019;
Ritenuto pertanto necessario procedere all'adozione  dei necessari provvedimenti di integrazione;
Visti gli art. 1, 6, 7, 21 e 159 del D.Lgs. 30.04.92 n. 285 (Nuovo Codice della Strada);
Visto l'art. 31 del D.P.R. 16.12.92 n. 495;
Vista la  deliberazione  della  Giunta  dell'Unione  Circondario  dell'Empolese-Valdelsa  n.  30  del 
21/07/2020  con  la  quale  si  è  stabilito  di  trasferire  a  far  data  dal  01/01/2021  la  competenza 
all'adozione di provvedimenti autorizzativi relativi alla viabilità comunale in capo al dirigente del 
Settore I – Lavori Pubblici e Patrimonio;
Visto il  nullaosta  della  Città  metropolitana  Dipartimento  Territoriale  Direzione  Viabilità.  Per 
l'istallazione e/o spostamento di nuove fermate scuolabus lungo strade provinciali che attraversano 
il Comune di Empoli;
Ravvisata pertanto la propria competenza in merito

ORDINA

L’istituzione, a far data dal presente atto dei provvedimenti come di seguito dettagliati 

Tutto il territorio comunale 
strade e piazze interessate dal Servizio di Scuolabus 

 Scuolabus, spazio di fermata dei veicoli adibiti al servizio, come da elenco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Zona A -  Brusciana - Molin Nuovo – S.Andrea – Fontanella
A 001 Via Monteboro (fronte n. 42) direzione Via Senese Romana
A 002 Via Monteboro (fronte n. 42) direzione Empoli
A 003 Via Monteboro (lato opposto al n.c. 18) direzione Via Senese Romana
A 004 Via Poggimele all’intersezione con Via Sottopoggimele
A 005 Via Pogni intersezione Via Grassellino e Pogni/Via Mori/Via Casone/Via Ribartoli
A 006 Via Pogni prima dell’ intersezione con Via Senese Romana
A 007 Via Molin Nuovo altezza cartiera pressi n. 28
A 008 Via Ribartoli all’intersezione con Via Senese Romana
A 009 Via Ribartoli altezza PL che accede a Via Piangrande
A 010 Via Piangrande (tra i civici 10 e 12/14)
A 011 Via Oreste Montanelli (area antistante la chiesa) pressi n. 7
A 013 Via del Donatore fronte n. 57
A 014                Via Oreste Montanelli all’incrocio con Via Salaiola
A 015                Via Grassellino e Pogni angolo Via Grassellino pressi n.c. 2
A 016                Via Monteboro al n.c. 24

Zona B - Ponte a Elsa – Terrafino – Pianezzoli – Bastia – Ville di Cerbaiola
B 051 Via S. D'acquisto (fronteVia Caduti di Cefalonia)
B 052 Via S. D'acquisto all’intersezione con Via Tina Lorenzoni
B 053 Via M. Fasolo all’intersezione con Via F.lli Cervi)
B 054 Via Gobetti (pressi pizzeria)
B 055 Via Osteria Bianca (fronte civico 43)
B 056 Via 1° maggio angolo Via Di Vittorio
B 057 Via Case Grandi
B 058 Via Bastia all’intersezione con Via Basta S.Fiora
B 059 Via 2 Giugno all’intersezione con Via Livornese
B 060 Via Bastia Case Gerini (inizio fabbricati)
B 061 Via Brusciana all’intersezione con Via Ponte a Elsa Brusciana
B 062 Via Brusciana all’intersezione con L. Alinari
B 063 Via delle Croci
B 064 Via del Terrafino dopo intersezione con Via S.Anna
B 065 Via Terrafino all’intersezione con Via Monteboro
B 066 Via delle Ville Di Cerbaiola (fronte civico 13)
B 067 Via Terrafino (fronte civico 76)
B 068 Via Pianezzoli (piazzale chiesa)
B 069 Via Pianezzoli (inizio fabbricati)
B 070 Via di Gattaia
B 071 Via Cioni all’intersezione con Via Caponi
B 072 Via Tina Lorenzoni-spazio ingresso nuova scuola Primaria di Ponte a Elsa
B 073 Via della Stella all’intersezione con Via Livornese
B 074 Via Buccioleto all’intersezione con Via del Castelluccio
B 075 Via F.lli Cervi-spazio ingresso scuola Primaria di Ponte a Elsa
B 076 Via Pianezzoli spazio ingresso scuola materna di Pianezzoli
B 077 Via 1°Maggio al n.c. 13
B 078 Via del Terrafino al n.c. 52
B 079 Via Marzabotto angolo Via Senese Romana
B 080 Via Terrafino angolo Via delle Ville di Cerbaiola.
B 081 Via 1°Maggio al n.c. 14
B 082 Via del Terrafino angolo Via Fontemaggiore lato destro
B 083 Via del Terrafino angolo Via Fontemaggiore lato sinistro
B 084 Via  Livornese, 225
B 085 Via Val D'Elsa  / Via Case Grandi insieme a fermata bus 
B 086 Via Val D'Elsa , 27 insieme a fermata bus 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



Zona C - Via Cherubini – Pontorme – Cortenuova – Tinaia – Serravalle -
C 090 Via Cherubini all’intersezione con Via Pergolesi (fronte civico 6)
C 091 Via Tosco Romagnola all’intersezione con Via Pratella
C 092 Via Zandonai  al n.c. 5
C 093 Via Piovola (fronte civico 33)
C 094 Via Cherubini (fronte civico 97)
C 095 Via Piovola direzione Villanuova (altezza civico 96)
C 096 Via Tosco Romagnola (fronte civico 104)
C 097 Via Tosco Romagnola (altezza vetreria SAVE)
C 098 Via Piano all’Isola (fronte civico 24)
C 099 Via Pontorme (fronte civico 211)
C 100 Via Pontorme (fronte civico 139)
C 101 Via Pontorme al n.c. 164
C 102 Via Pontorme lato opposto al n.c. 243
C 103 Via Giro Delle Mura Nord (fronte civico 21)
C 104 Via Pontorme (fronte civico 74)
C 105 Via Cortenuova all’intersezione con via Ars Nova (fronte civico 24)
C 106 Via Chiesa di Cortenuova (fronte civico 25)
C 107 Via Arnovecchio all’intersezione con Via Piano all'Isola (fronte civico 22)
C 108 Via Arnovecchio (fronte civico 34)
C 109 Via della Tinaia (fronte civico 76)
C 110 Via della Tinaia al n. 70
C 111        Via Falcone e Borsellino (parcheggio)
C 112 Viale delle Olimpiadi all’intersezione con Via G. Rossa
C 113 Viale Olimpiadi all’intersezione con Via Adda
C 114 Via P. De Coubertin (fronte civico 24)
C 115 Via Pentathlon (fronte civico 17)
C 116 Viale Olimpiadi all'intersezione con Via Monaco
C 117 Via Monaco (parcheggio fronte Via Campania)
C 118 Via Tosco Romagnola al n. 30
C 119 Via Papa Giovanni XXIII° al n. 24
C 120 Via Arnovecchio al n. 37
C 121 Via Monaco spazio ingresso scuola elementare di Pontorme
C 122 Via Adda spazio ingresso scuola elementare e materna di Serravalle
C 123 Via Arnovecchio spazio ingresso scuola materna di Cortenuova
C 124 Via Cherubini, spazio ingresso Centro Zerosei, civico 40
C 125 Via Liguria – spazio ingresso scuola media Vanghetti
C 126 Via Tinaia pressi n. 51
C 127 Via Tosco Romagnola angolo Via Giro delle Mura sud
C 128 Via San Martino di fronte al n.c. 67
C 129 Via della Tinaia fronte n.c. 103 lato destro direzione Tinaia
C 130 Via Cherubini al n.c. 7
C 131 Via Tinaia pressi n.c. 93
C 132 Via Tinaia pressi n.c. 26
C 133 Viale Olimpiadi lato opposto civico 66 insieme a fermata bus 
C 134 Via Piovola n.c. 51 insieme a fermata bus 

Zona D -  Via Curtatone e Montanara-P.zza Vittoria-P.zza Gramsci-P.zza Matteotti-Via Roma – Via  
XX settembre – Via Fucini – Via XI febbraio – Via Masini

D 140 P.za Don Minzoni (palazzina uffici CAP)
D 141 Via Curtatone e Montanara all’intersezione con via Ricasoli
D 142 P.za della Vittoria (altezza fermata bus civico 44)
D 143 P.za Gramsci (fronte civico 34)
D 144 P.za Ristori (altezza AUSL)
D 145 P.za Matteotti (fronte civico 5)
D 146 Via Dogali al n.c. 4 angolo Via dell’Ospizio

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



D 147 Via Roma (fronte civico 52)
D 148 Via  XX Settembre, 1
D 149 Via Carrucci  all’intersezione con Via Vanghetti
D 150 Via Carrucci  all’intersezione con Via Ponchielli
D 151 Via XX Settembre (fronte civico 181)
D 152 Via XX Settembre (fronte civico 113)
D 153 Via XX Settembre (fronte civico 73)
D 154 Via XX Settembre (fronte civico 31)
D 155 Via Masini all’intersezione con Via Rossini
D 156 Via D. Compagni all’intersezione con Via Bisarnella (fronte civico 25)
D 157 Via D. Compagni all’intersezione con Via Bisarnella (lato opposto al civico 25)
D 158 Via Barzino (fronte civico 36)
D 159 Via XI Febbraio (fronte civico 13)
D 160 Via XI Febbraio (fronte civico 4)
D 161 Via XI Febbraio all'intersezione con via Bellini
D 162 Via Fucini (fronte civico 153)
D 163 Via Fucini (fronte civico 43)
D 164 Via Fucini alle intersezioni con Via De Amicis e Via Tripoli
D 165 Piazza Ristori fronte a Via Molin del Sale
D 166 Via Luigi Russo fronte a Via Alfieri
D 167 Via Leopardi, spazio ingresso scuola materna Leopardi
D 168 Via Giusti, spazio ingresso scuola elementare Carducci
D 169 Via Pascoli, spazio ingresso scuola materna Pascoli
D 170 Viale Petrarca, altezza 34 lato Via Berni
D 171 P.za della Vittoria n.c. 60
D 172 P.za Guido Guerra dir. Via Mazzini insieme a fermata bus 

Zona E -Villanova – S. Friano – Ponzano – Cascine - Carraia
E 174 Via Piovola al. n.c. 108 intersezione con Via del Piovolino
E 175 Via Piovola, altezza civico 122
E 176 Via Bucherello angolo Via Pratella
E 177 Via del Pino (in prossimità del civico 6)
E 178 Via del Pino ( in prossimità del civico 14)
E 179 Via Piovola di fronte a Via Serpa lato destro direzione Villanova
E 180 Via Serpa (fronte civico 12)
E 181 Via Serpa all’intersezione con Via di Prunecchio
E 182 Via Piovola, prossimità intersezione Via Riuccio (tra civici 150 e 152)
E 183 Via Piovola, 158/a
E 184        Via Sottopoggio per S. Donato (fronte civico 121)
E 185 Via Sottopoggio per S. Donato (fronte civico 92)
E 186 Via S. Donato in Poggio intersezione con Via S. Donato V/Botte (fronte civico 9)
E 187 Via S.Donato in Poggio intersezione con Via S. Donato V/Botte (opposto civico 9)
E 188 Via Poggiarello (pressi civico 11)
E 189 Via S. Donato in Poggio (fronte civico 24)
E 190 Via Sottopoggio per S. Donato (fronte civico 69)
E 191 Via del Giardino B (pressi civico 5)
E 192 Via Ponzano per S. Donato (civico 23)
E 193 Via Ponzano per S. Donato lato opposto al n. 46
E 194 Via Ponzano – fermata ex scuola materna zona Moriana
E 195 Via Ponzano (fronte civico 446)
E 196 Via Ponzano all’intersezione con Via dell’Olivo (fronte civico 480)
E 197 Via Ponzano (fronte civico 171)    
E 198 Via Ponzano in prossimità con l’incrocio con Via dell’Olivo al civico 180/a      
E 299 Via Pasteur n. 6          
E 200 Via T. Tozzetti all’incrocio con Via N. Sauro       
E 201 Via di Pratignone (fronte civico 46)  

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



E 202 Via S. Donato in Poggio angolo Via Poggiarello
E 203 Via del Giardino (fronte civico 27/a)  
E 204 Via Meucci (fronte civico 34)  
E 205 Via Meucci (fronte civico 33)
E 206 Via Volta, tra Via Galilei e Via Marconi, altezza verde pubblico
E 207 Via Volta (fronte civico 50)
E 208 Via Torricelli (fronte civico 49)
E 209 Via Torricelli all’intersezione con Via E. Majorana
E 210 Via Torricelli (fronte civico 109)
E 211 Via Bonistallo (fronte civico 51)
E 212 Via Carraia (al civico 84)
E 213 Via da Verrazzano di fronte al civico 51
E 214 Via Bucherelli al n. 3
E 215  Via Carraia all’intersezione con Via Meucci fronte civico 20
E 216 Via Ponzano al civico 242
E 217 Via Maremmana 2° tratto all’intersezione con Via Poggiarello
E 218 Via Ponzano spazio ingresso scuola materna ed elementare di Ponzano
E 219 Via De Sanctis spazio ingresso scuola elementare Cascine
E 220 Via Meucci spazio ingresso scuola materna Carraia
E 221 Via Meucci n. 67 (Circolo ARCI Cascine)
E 222 Via Ponzano per S. Donato n. 11
E 223 Via San Donato in Poggio in prossimità del n.c. 55
E 224 Via Dei Cappuccini all’altezzo del n.c. 88/G
E 225 Via Dei Cappuccini lato opposto al n.c. 88/G
E 226 Via Torricelli al n.c. 31/M angolo Via Calasanzio
E 227 Via dei Cappuccini lato opposto al n.c. 20
E 228 Via Maremmana 2° tratto angolo Via di Piazzano
E 229 Via Piovola angolo Via Serpa (lato destro direzione Empoli)
E 230 Via Sottopoggio per S. Donato angolo Via dei Granai lato destro direzione Villanova
E 231 Via Via Sottopoggio per S. Donato angolo Via Piazzano lato destro direzione Villanova
E 232 Via Vacchereccia (Circolo tennis Empoli)
E 233 Via Piovola fronte Via del Pino lato destro direzione Via Cherubini
E 234 Via Piovola lato opposto n.c. 106 direzione Via Cherubini
E 235 Via Piovola lato opposto civico 158/a  - campo sportivo Villanuova

Zona F - Pagnana e Marcignana
F 235 Via Motta (fronte civico 257)
F 236 Via Motta all’intersezione con Via Lami
F 237 Via Motta spazio ingresso scuola materna di Pagnana
F 238 Via Motta (fronte civico 274)
F 239 Via Motta (fronte civico 290)
F 240 Via Motta (fronte civico 360)
F 241 Via Motta (lato opposto civico 397)
F 242 Via Motta (fronte civico 397)
F 243 Via Motta (fronte civico 421)
F 244 Via Nave di Marcignana all’intersezione con Via Turati
F 245 Via Nave di Marcignana spazio ingresso scuola elementare di Marcignana
F 246 Via Nave di Marcignana all’intersezione con Via Bacoli e Palazzo
F 247 Via delle Capanne all’intersezione con Via Piano di Marcignana
F 248 Via Saettino (piazza)
F 249 Via Anna Frank (piazzetta)
F 250 Via Turati, tra le vie Sacco e Vanzetti e Anna Frank
F 251 Via Motta al n.c. 287

Zone G - Avane – Riottoli – Vitiana - Via Castelluccio – Via Ponte Rotto – Via Guicciardini – Via  
Reni – Via Signorelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



G 255 Via Motta all’intersezione con Via Valdarno
G 256 Via Motta all’intersezione con Via Vitiana
G 257 Via Motta (fronte Via del Praticcio)
G 258 Via Motta (fronte civico 195)
G 259 Via Motta (fronte civico 159)
G 260 Via Motta all’intersezione con Via Riottoli
G 261 Via Motta (lato opposto civico 85)
G 262 Via Motta (fronte civico 85)
G 263 Via di Avane, spazio ingresso scuola elementare di Avane
G 264 Via Pierozzi angolo Via Manetti
G 265 Via di Avane all’intersezione con il V.le Boccaccio
G 266 Via Magolo (fronte mercato ortofrutticolo)
G 267 V.le Boccaccio all’intersezione con P.za Borromini
G 268 Via Guicciardini (fronte civico 34)
G 269 Via Signorelli all’intersezione con Via Alberti
G 270 Via Signorelli, lato opposto rispetto all’intersezione con Via Alberti
G 271 Via Reni (fronte civico 18)
G 272 Via Reni (lato opposto civico 18)
G 273 Via Ponte Rotto (fronte civico 21)
G 274 Via Ponte Rotto (alla curva in prossimità del civico 41)
G 275 Via Pietro Lari in prossimità dell’incrocio con Via del Borghetto al civico 86
G 276 Via del Borghetto al civico 23
G 277 Via del Borghetto all’intersezione con P.za Matteoli
G 278 Via del Ponte Rotto all’intersezione con Via del Castelluccio
G 279 Via Motta al civico 157
G 280 Via di Avane alla pensilina fermata bus di fronte al civico 32
G 281 Via Motta n. 168
G 282 Via Motta n. 179
G 283 Via Sovali (spazio ingresso scuola primaria e infanzia)
G 284 Via Motta angolo Via della Macchia lato destro direzione Avane
G 285 Via Motta al n.c. 194
G 286 Via Motta al n.c. 209

Zone H – S. Maria – case Fanfani – Via Oberdan – Via Sanzio – Viale Buozzi
H 290 Via F. Brunelleschi - spazio ingresso scuola elem. Baccio da Montepupo
H 291 Via Pratovecchio – spazio ingresso scuola elem. S. Maria
H 292 Via L. Da Vinci – spazio ingresso scuola elem. L. Da Vinci
H 293 Via Valcamonica – spazio ingresso scuola materna Valgardena
H 294 Via Pier della Francesca – spazio ingresso scuola materna Pier della Francesca
H 295 Via R. Sanzio – spazio ingresso scuola media Busoni
H 296 Via Livornese al n. 185
H 297 Via Piero della Francesca al n. 25
H 298 Via Ripa fronte Via Deledda
H 299 Via Diodato Prestini al n. 73
H 300 Via Lucchese al n. 80/B
H 301 Via Lazzeri al n. 55
H 302 Via San Mamante pressi n. 28 – campo sportivo
H 303 Via San Mamante al n. 39
H 304 Via San Mamante al n. 19
H 305 Via Bicci di Lorenzo al n. 47
H 306 Via Piave al n. 13
H 307 Viale Boccaccio lato opposto al n.c. 41 (direzione S. Maria)
H 308 Via Oberdan al n. 47
H 309 Via della Repubblica al n. 20
H 310 Piazza Pinturicchio al n. 11
H 311 Via Signorini al n. 10
H 312 Via Brunelleschi al n. 93 angolo Via Duprè

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



H 313 Viale Buozzi (recinzione campo calcetto oratorio)
H 314 Viale Buozzi al n. 102
H 315 Via Donatello angolo Viale Buozzi
H 316 Via R. Sanzio angolo Via Val Pusteria
H 317 Via Dainelli al n. 4
H 318 Via Masaccio al n.c. 27
H 319 Via Chiarugi al n. 6
H 320 Via Cellini al n. 51
H 321 Via Alamanni n. 29
H 322 Via A. Rossellino, 20 angolo Via Vasari 
H 323 Via R. Sanzio al n.c. 74
H 324 Via R. Sanzio fronte Via Val Pusteria
H 325 Via Livornese n.c 35 Fermata bus
H 326 Via Bonistallo c/o pensiline bus
H 327 Via G. Starnina n.c. 1
H 328 Via Ghiberti , 6 angolo via Pisano
H 329 Via Piero Della Francesca n.c. 64
H 330 Via San Mamante ,20 – fronte Via Botticini

Zona I - Corniola - Monterappoli - Ormicello - Poggio Piedi
I 340 Via di Corniola - spazio ingresso scuola Primaria Corniola n.c. 22
I 341 Via Salaiola - parcheggio ingresso scuola Infanzia Monterappoli
I 342 Via Pigafetta in prossimità del n. 49
I 343 Via Castagneto in prossimità del n. 24
I 344 Via di Corniola, n. 76
I 345 Via delle Poggiole n. 9
I 346 Via delle Ville (lato opposto n. 24)
I 347 Via Ormicello angolo Via Camarilli
I 348 Via Ormicello in prossimità del n. 31
I 349 Via a Ormicello in prossimità del n. 25
I 350 Via Ormicello in prossimità del n. 104
I 351 Via Ormicello in prossimità del n. 116
I 352 Via Ormicello in prossimità del n. 116 (lato opposto)
I 353 Via Ormicello in prossimità del n. 22
I 354 Via Poggio Piedi angolo Via Montemagnoli
I 355 Via Poggio Piedi tra n. 1 e 16
I 356 Via del Crudele in prossimità del n. 26
I 357 Via Pier della Vigna (campo sportivo)
I 358 Via Ormicello angolo Via Camarilli al n.c. 37
I 359 Via Ormicello al n.c. 116 (destra direzione ormicello)
I 360 Via di Corniola al n.c 38
I 361 Via di Pogni angolo Via dei Mori al n.c. 15
I 362 Via di Pogni fronte Via del Casone lato destro dir. Monterappoli pressi n.c. 24/D
I 363 Via di Pogni al n.c. 11 lato destro direzione Molin Nuovo
I 364 Via di Pagnana lato destro direzione Via Salaiola, lato opposto al civico 18
I 365 Via di Pagnana  n.c. 18 lato destro direzione Via Ormicello
I 366 Via Ormicello al n.c. 139 (destra direzione ormicello)

Zona L - Pozzale - Casenuove - Martignana
L 370 Via Sottopoggio per S.Donato (parcheggio scuola primaria Pozzale)
L 371 Via Coltellina (50 mt prima dell'incrocio con Via Valdorme)
L 372 Via Chiesa di Martignana (nei pressi parcheggio Chiesa)
L 373 Via Chiesa di Martignana angolo Via delle Rogazioni
L 374 Via Valdorme n. 411  (Nido comunale)
L 375 Via Valdorme n. 484
L 376 Via Valdorme n. 387

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



L 377 Via Valdorme n. 416
L 378 Via Valdorme n. 337
L 379 Via Valdorme n. 364
L 380 Via Valdorme lato opposto al n. 318  (giardino pubblico)
L 381 Via Valdorme n. 318
L 382 Via Valdorme in prossimità n. 199
L 383 Via Valdorme lato opposto al n. 199
L 384 Via Valdorme in prossimità n. 239
L 385 Via Valdorme in prossimità n. 268
L 386 Via Maremmana 1° tratto  in prossimità del n. 57
L 387 Via Maremmana 1° tratto angolo Via Farfalla
L 388 Via Maremmana 1° tratto in prossimità n. 35
L 389 Via Maremmana 1° tratto in prossimità n. 14
L 390 Via Maremmana 1° tratto in prossimità del n. 17
L 391 Via Pozzale in prossimità del n. 52
L 392 Via Pozzale lato opposto al n. 52
L 393 Via delle Tofane spazio a verde
L 394 Via Valdorme in prossimità al n. 60
L 395 Via Valdorme in prossimità al n. 37
L 396 Via Valdorme in prossimità del n. 138/a
L 397 Via Valdorme in prossimità del n. 99
L 398 Via Valdorme in prossimità del n. 190
L 399 Via Valdorme in prossimità del n 145
L 400 Via Sottopoggio per S.Donato strada di accesso al n.c. 38/A
L 401 Via Valdorme angolo Via F.lli Bandiera
L 401 Via Valdorme pressi civico 9 fronte Via F.lli Bandiera insieme a fermata bus 
L402 Via Valdorme flato opposto civico 285 direzione Casenuove
L402 Via Valdorme n.c. 271 direzione Pozzale
L403 Via Valdorme  Nuova  lato opposto cimiteri ca fermata bus 

                

APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA

Il Settore I Servizio Manutenzione del Comune di Empoli provvederà per l'apposiizione di tutta la 
segnaletica  stradale verticale necessaria

DISPONE

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:
-  apposizione  della  prescritta  segnaletica  stradale  conforme a quanto disposto  dal  Titoli  II  del 
D.P.R. 16 Dicembre 1992, n.495 e dal D.M.T. del 10 luglio 2002;
La presente ordinanza è emanata ai soli fini della viabilità;
La presente ordinanza potrà essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute 
e motivate esigenze.

REVOCA

per  il  periodo di  vigenza della  presente  ordinanza,  qualsiasi  altra disposizione  in  conflitto  con 
quanto si dispone;

DÀ MANDATO

a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

Le Amministrazioni competenti non rimangono responsabili per eventuali danni a persone e cose 
che possano derivare dal presente provvedimento e della mancata osservanza delle prescrizioni in 
esso contenute.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti  disposti con il presente provvedimento, sarà 
punita ai sensi del Codice  della Srada.

INFORMA

A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 07/08/90 n. 241, che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione  del  D.Lgs.  2 Luglio  2010 n.  104,  chiunque  vi  abbia  interesse potrà  ricorrere per 
incompetenza,  eccesso  di  potere  o  violazione  di  legge,  entro  sessanta  giorni  dalla  sua 
pubblicazione, al TAR della Toscana o, in alternativa, entro il termine di 120 giorni, al Presidente 
della  Repubblica  ai  sensi  dell’art.8  del  D.P.R.  24  Novembre  1971  n.1199,  decorrenti  dalla 
scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio del Comune di 
Empoli.

In  relazione  al  disposto  dell'art.  37  comma 3  del  D.Lgs.  n.  285/1992  sempre  nel  termine  di 
sessanta  giorni,  potrà  essere  proposto  ricorso  da  chi  abbia  interesse  all’apposizione  della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti,  al Ministero dei Lavori Pubblici,  con la 
procedura di cui all'art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92;

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune di Empoli per 15 giorni consecutivi.

Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l'Ing. Roberta Scardigli, Dirigente 
del Settore I – Lavori Pubblici e Patrimonio.

L’accesso agli atti è garantito tramite l’ufficio U.R.P. del Comune di Empoli e i singoli responsabili 
del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L.241/90 ss.mm.ii. 
  

Il Dirigente del Settore
SCARDIGLI ROBERTA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


